
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: 

drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO            il D.D. del 21 aprile 2020, n. 498 concernente “Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al 

reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola dell’infanzia e 

primaria”, pubblicato nella G.U.R.I. – 4ª Serie Speciale Concorsi ed Esami - n.34 del 28.4.2020, con 

il quale è stata indetta la procedura ordinaria, per titoli ed esami, per l’immissione in ruolo di 

personale docente della scuola dell’infanzia e primaria, su posto comune e di sostegno, e disciplinate 

le modalità di espletamento della citata procedura ordinaria; 

 

VISTO       il decreto ministeriale 05 novembre 2021, n. 325 e relativi allegati, concernente “Disposizioni 

concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del 

decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da covid-19, 

per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 23 luglio 2021, n. 106”; 

 

VISTO   il D.D. del 18 novembre 2021, n. 2215 concernente “Disposizioni modificative al decreto 21 aprile 

2020, n. 498, recante: «Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del 

personale docente per i posti comuni e di sostegno della scuola dell'infanzia e primaria», ai sensi 

dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni 

dalla legge 23 luglio 2021, n. 106” pubblicato nella G.U.R.I. – 4ª Serie Speciale Concorsi ed Esami - 

n.93 del 23.11.2021 

 

VISTO il decreto ministeriale 9 aprile 2019 n. 329, concernente “Requisiti dei componenti delle commissioni 

giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno” ed in particolare gli art. 3,4,5 e 6; 

 

VISTA l’ordinanza ministeriale 9 aprile 2019 n. 300, concernente “Formazione delle commissioni 

giudicatrici dei concorsi, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale docente nelle 

scuole dell’infanzia e primaria per i posti comuni e di sostegno” ed in particolare l’art.2; 

 

VISTO   l’art. 2, comma 1 del citato D.D. del 18 novembre 2021, n. 2215 che integra l’art. 6 D.D. del 21 

aprile 2020, n. 498, relativo alle modalità di costituzione delle Commissioni giudicatrici; 

 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGPER n. 39979 del 14.12.2020 con cui è stato dato 

avviso dell’apertura delle funzioni per la presentazione delle candidature da parte degli aspiranti 

Presidenti e Commissari in possesso dei prescritti requisiti; 

 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGPER n. 36614 del 23.11.2021 con cui è stato dato 

avviso del calendario delle prove scritte; 



 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: 

drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

VISTA             la nota di questo Ufficio prot. n. AOODRUM n.17425 del 30.11.2021, con la quale è stata attivata la 

procedura di interpello per l’acquisizione di ulteriore candidature; 

 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGPER n. 37100 del 26.11.2021 con cui sono state  

date indicazioni relative allo svolgimento della prova scritta; 

 

VISTO  in particolare l’art. 2, comma 3 del citato D.M. n. 329/2019 relativamente alla nomina, in qualità di 

membri aggregati, di docenti titolari dell’insegnamento di lingua inglese, che svolgono le proprie 

funzioni limitatamente all’accertamento delle competenze di lingua inglese;  

 

VISTO in particolare l’art. 2, comma 5, del citato D.D. n. 329/2019, che prevede l’assegnazione, a ciascuna 

Commissione giudicatrice, di un segretario individuato tra il personale amministrativo appartenente 

alla seconda area o superiore, ovvero alle corrispondenti aree del comparto scuola;  

 

VISTO  in particolare l’art. 4, comma 3 del citato D.M. n. 329/2019 relativamente ai requisiti dei commissari, 

il quale prevede che “costituisce titolo prioritario il possesso di documentati titoli o esperienze 

relativamente all’insegnamento della lingua inglese”; 

 

VALUTATE  le candidature pervenute; 

 

CONSIDERATO che la docente Stramonio Patrizia è in possesso delle competenze per l’accertamento delle 

conoscenze di lingua inglese dei candidati; 

 

CONSIDERATO di non dover procedere alla nomina, in qualità di membri aggregati, di docenti titolari 

dell’insegnamento di lingua inglese, per quanto innanzi esposto; 

 

ACQUISITA   la disponibilità degli interessati; 

 

DECRETA 

 

Art. 1- La composizione della Commissione giudicatrice del concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al 

reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola dell’infanzia e primaria, di cui al 

D.D. n.498 del 21.04.2020, così come modificato dal D.D. n.2215 del 18 novembre 2021, per la procedura relativa ai 

posti comuni – classe di concorso EEEE (Scuola primaria), come da schema che segue: 

 

 

 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: 

drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Incarico Nome Cognome Sede di Servizio 

Presidente Luca  Arcese I.C. Perugia 2 

Componente Patrizia  Stramonio D.D. “San Filippo” Città 

di Castello 

Componente Emanuela Bistocchi I.C. Perugia 14 

Segretario Daniela  Roscini I.C. Perugia 2 

 

 

Art. 2- I compensi riconosciuti ai componenti della Commissione sono disciplinati ai sensi della normativa vigente. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Dr.ssa Alessandra Giuliani  
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse 


		2021-12-16T17:17:40+0000
	GIULIANI ALESSANDRA


		2021-12-16T18:22:17+0100
	protocollo




